
 

                                       S P R A W O Z D A N I E 
 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   

Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie   Tłuchowo                     

w  2021 roku 

        Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w 2021 r. realizowany  był zgodnie z  zatwierdzonym  przez  Radę  Gminy 

harmonogramem.  Zadania realizowane były ze środków pochodzących  z  opłat  

za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych. W  2021 r. 

na  realizację  zadań wydatkowano  72 909,90 zł. w tym:  na  przeciwdziałanie  

alkoholizmowi kwotę  65 024,90 zł. oraz  na  zwalczanie  narkomanii  kwotę 

7 885,00 zł. 

      W okresie sprawozdawczym Gminna Komisja pracowała w 5-cio osobowym 

składzie i odbyła  12  protokołowanych posiedzeń oraz w miarę potrzeb Komisja 

pracowała zdalnie. 

Komisja w szczególności opiniowała i inicjowała działania w zakresie 

określonym w Programie, a przede wszystkim podejmowała  działania 

zmierzające do poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych  od 

alkoholu, polegające na:  

 Przyjmowaniu zgłoszeń o przypadkach występowania nadużywania 

alkoholu i przemocy w rodzinie. 

W okresie sprawozdawczym wpłynęło 26  zgłoszeń o przypadkach nadużywania 

alkoholu, w tym zgłoszenia pochodziły: 

 -       12  od  funkcjonariuszy   Policji   po   przeprowadzonych    interwencjach, 

 -         4  od członków rodzin osób nadużywających alkohol, 

 -         2  od pracowników  GOPS w Tłuchowie, 

 -         5  od Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

 -         3  anonimowe zgłoszenia. 

 Wzywaniu   na   rozmowy  osób,  co do których wpłynęły zgłoszenia                      

o wystąpieniu przesłanek z art. 24 ustawy. 

W  2021  roku na rozmowy  motywujące wezwano 26 osób,  z czego na 

posiedzenia Komisji zgłosiło  się 14 osób  mających   problem                                  

z   nadużywaniem  alkoholu. Zdarzało się, że te same osoby  były  wzywane  

wielokrotnie i pomimo kilkakrotnych wezwań osoby nie  zgłosiły się na 

wezwania. W związku z panującymi obostrzeniami spowodowanymi stanem 

pandemii COVID – 19 wzywane osoby informowano na piśmie o możliwości 

podjęcia  współpracy ze specjalistami pracującymi w Punkcie Konsultacyjnym     

( psycholog, terapeuta). Członkowie Komisji prowadzili dyżury, na które 

zainteresowane  osoby, też mogły się zgłaszać. 

 Przygotowywaniu dokumentacji związanej z wszczęciem 

postępowania sądowego. 



W 2021 roku Komisja 4-krotnie przygotowywała i składała wnioski do biegłych 

sądowych o wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu  za które 

uiszczono opłatę  w wysokości 1 534,60 zł. Do Sądu Rejonowego  w Lipnie  

złożono 4  wnioski  o  zastosowanie  leczenia  odwykowego za które uiszczono 

opłatę w wysokości 400,00 zł.  

W  analizowanym  okresie  w  Gminie Tłuchowo działał  Punkt  Konsultacyjny,  

w  którym od stycznia  do grudnia 2021 r.  w każdą środę tygodnia po 3 godziny 

w tym: 1 godzinę –pracuje psycholog  i  2 godziny pracuje terapeuta). 

 Praca  w Punkcie Konsultacyjnym polegała głównie na: 

*  motywowaniu i informowaniu o możliwości podjęcia leczenia, 

*  udzielaniu wsparcia po zakończonym leczeniu, 

*  udzielaniu  stosownego  wsparcia  i informacji osobom dotkniętym przemocą  

   domową o   możliwościach  uzyskania pomocy  i   powstrzymania   przemocy, 

*  inicjowaniu    interwencji  w   przypadku   diagnozy    przemocy      domowej,   

*  udzielaniu    informacji    o   dostępnych   miejscach  pomocy  i   kompetencji 

    poszczególnych  służb i  instytucji z terenu gminy, które  mogą   się   włączyć 

    w systemową pomoc dla rodziny, 

*  współpracy z placówkami lecznictwa odwykowego. 

       W  spotkaniach w  Punkcie Konsultacyjnym udział wzięło  75  osób w tym:                    

22 mężczyzn, 51 kobiet oraz 2 dzieci, którym łącznie  udzielono 153  porady                 

w tym: terapeutka  udzieliła -  121 porad  i psycholog  udzieliła - 32 porady .   

W związku z ograniczeniami wynikającymi z rozprzestrzeniania się wirusa 

COVID -19 dopuszczono możliwość telefonicznej  pracy specjalistów                              

z osobami , które potrzebowały takiej pomocy. Koszt prowadzenia Punktu 

Konsultacyjnego w analizowanym okresie wyniósł 13 770,00 zł.                            

        Szkody zdrowotne wywołane alkoholem nie ograniczają się do szkód 

występujących  u  osób uzależnionych,  lecz  dotyczą także członków ich rodzin,  

a szczególności dzieci. W związku z tym udzielanie pomocy  dzieciom  z rodzin 

z problemem alkoholowym jest jednym z priorytetowych zadań podejmowanych 

w ramach  realizacji  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

W ramach pomocy dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych i nie tylko GKRPA                      

w 2021 roku finansowała zajęcia w Świetlicy Środowiskowej w Mysłakówku, 

która  jako placówka opiekuńczo – wychowawcza czynna była od poniedziałku 

do piątku po 4 godziny dziennie. W zajęciach świetlicowych dzieci uczestniczą 

nieodpłatnie , za zgodą rodzica wyrażoną na piśmie. Zajęcia w świetlicy 

prowadzone były przez opiekuna posiadającego odpowiednie kwalifikacje.               

Na płace, pochodne oraz świadczenia  pracownicze opiekuna prowadzącego 

świetlicę na ½ etatu wydatkowano kwotę 27 663,95 zł. ( w tym : 43,94 zł 

wydatkowano na świadczenia pracownicze mydło , herbata, ręcznik). Ponadto 

zakupiono dla świetlicy gry planszowe i interaktywne oraz  niezbędne artykuły 

biurowe 702,72 zł . Praca w świetlicy w 2021 roku była bardzo utrudniona,                   

co wynikało w ograniczeń związanych z czasowym zawieszeniem zajęć                              



w placówkach oświatowych w tym w różnego rodzaju  świetlicach, dlatego też 

w tym czasie zajęcia odbywały się częściowo zdalnie. 

Zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie weszły  na stałe do 

zestawu działań podejmowanych przez  GKRPA.  W  2021  roku  do 

Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 17  zgłoszeń  w tym 

wszystkie wpłynęły od Policji z przeprowadzonych interwencji w  sprawach 

przemocy w rodzinie spowodowanych przez sprawców, którzy w chwili 

popełniania czynu w większości  przypadków byli w stanie  nietrzeźwości. 

Interwencje przeprowadzone zostały z wykorzystaniem procedur i dokumentacji 

„Niebieskie  Karty”. W większości przypadków  do przemocy w rodzinie doszło 

przez osobę będącą pod wpływem alkoholu. Gminna Komisja podejmowała 

czynności przewidziane  w art. 24 ustawy. 

Stosowanie procedury „Niebieskie Karty” pozwala na szybkie rozpoznanie 

przemocy i podjęcie odpowiednich działań w stosunku do sprawców.                

Nastąpiło, też  wzmocnienie działań służących zwiększeniu aktywności Policji,  

GOPS  i  Gminnej  Komisji  na rzecz ochrony rodzin przed  przemocą poprzez 

ścisłą współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym i Grupami Roboczymi,                  

w których brali udział  także członkowie Komisji. 

        W ramach  wspierania  stowarzyszeń  samoobrony  przed  przemocą            

i stworzenia możliwości korzystania z tej formy pomocy przez osoby z terenu 

naszej gminy na współfinansowanie telefonu „Niebieska Linia”                                       

w  2021 roku  wydatkowano kwotę  233,20 zł. 

Ponadto w ramach działań informacyjno – promocyjnych , podnoszących 

świadomość społeczną w ramach organizowanych Dni Bez Przemocy od                              

25.11.2021r. do 10.12.2021r. zamieszczono informację na stronie internetowej 

dotycząca możliwości spotkania z psychologiem oraz o możliwości uzyskania 

materiałów promocyjnych  (poradniki, broszurki), które wyłożono  w miejscach 

publicznych w budynku Urzędu Gminy oraz Ośrodku Zdrowia. Na zakup 

materiałów promocyjnych wydatkowano kwotę 580,00 zł oraz 25,00 zł koszty 

przesłania.  Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

skierowanej bezpośrednio i pośrednio do dzieci i  młodzieży z terenu  gminy            

to przede wszystkim: 

- kontynuacja  prowadzonych  na  terenie szkół programów profilaktycznych dla 

  dzieci  i  młodzieży  zgodnie z  rozporządzeniem  MENiS  z  dnia 31.01.2002 r. 

- zakupiono 5 teatralnych  spektakli   profilaktycznych  dla  dzieci  i   młodzieży  

  na które  wydatkowano   kwotę   2 000,00  zł.                                                            

- udział  Gminy w kampanii   ogólnokrajowej  pt.” Zachowaj Trzeźwy  Umysł ”                   

  w części ½  pakietu  koszt  – 1 476,00 zł. 

- dofinansowano obchody Dnia Dziecka w szkołach i przedszkolu na terenie      

  Gminy Tłuchowo- 1 080,43 zł., 

- zakupiono materiały e-learningowe  dla szkół z zakresu  przeciwdziałania      

 uzależnieniom i narkomanii # Lepiej przeżyj- w oceanie nałogów i uzależnień              

– 299,00 zł., 



- zakupiono materiały edukacyjne w ramach akcji pn. „ Otwórz się na pomoc                 

z Gminą Tłuchowo” ( filmy do wielokrotnego odtwarzania zamieszczone na 

stronach internetowych szkół ,Gminy) – 3 075,00 zł. 

Łączny  koszt  realizacji   wyżej  wymienionych   działań   wyniósł   7 930,43 zł. 

Ponadto w 2021 roku w ramach profilaktycznej działalności informacyjnej                     

i edukacyjnej skierowanej do osób nieletnich zgłoszono Gminę Tłuchowo do 

uczestnictwa w projekcie edukacyjnym pn. „ Ograniczenie dostępności do 

alkoholu nieletnim” otrzymując w ten sposób 15 pakietów edukacyjnych, które 

wydano do punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy. 

Poza tym otrzymano materiały edukacyjne przygotowane w ramach kampanii 

adresowanej do samorządów pt. „ Ogranicz dostępność do alkoholu”. W ramach 

realizacji zadań w 2021 roku współfinansowano akcję związaną z popularyzacją 

profilaktyki zdrowia psychicznego podczas pandemii w związku z czym 

wydano 500 egz. „Poradnika zdrowia psychicznego” zawierającego m. in. 

informacje lokalne dotyczące działalności GKRPA oraz Punktu 

Konsultacyjnego działającego przy Urzędzie Gminy Tłuchowo; koszt 1 230,00 

zł. W analizowanym okresie zakupiono szkolenie dla sprzedawców napojów 

alkoholowych z wersją wzbogaconą o tzw. „Tajemniczy klient” oraz  Raport, za 

które wydatkowano 1 800,00zł. a także dwa szkolenia członka Komisji – 600 zł.  

       Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 r. 

kontynuowała współpracę z  Kuratorami  Sądu  Rejonowego  w   Lipnie,   

Gminnym  Ośrodkiem   Pomocy   Społecznej   w Tłuchowie  oraz  Posterunkiem 

Policji w Tłuchowie jak również z Zespołem Interdyscyplinarnym                                

w Tłuchowie. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  za  prace  w  Komisji  otrzymywali  miesięcznie  wynagrodzenia                     

w formie diet, które ogółem  wypłacono w wysokości   16 440,00 zł.   

          W  2021 roku wydano 4  jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, na okoliczność organizowanych imprez  lokalnych, które  

dotyczyły sprzedaży  napojów  alkoholowych  do  4,5%  zawartości  alkoholu  

oraz na piwo. 

          Wysokość środków finansowych uzyskanych w 2021 r. z tytułu opłat                        

za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosła                  

60 163,42 złotych. Wysokość środków finansowych zaplanowanych                       

w budżecie gminy na  realizację  Gminnego  Programu  Profilaktyki                              

i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Tłuchowo  w  2021 r. wyniosła 87 759,34  zł.  z  czego 

wydatkowano 72 909,90 zł, co stanowi  83,08 %. Środki z tzw. „ małpek” 

wprowadzone do budżetu w kwocie 6 374,00 zł. zostały wydatkowane w kwocie 

1 187,50 zł. , co stanowi 18,63 %. 

        Przyjęte  do realizacji zadania zostały w większości wykonane , natomiast 

wszelkie utrudnienia w realizacji zostały spowodowane stanem pandemii 

COVID – 19  jaki miał miejsce w Polsce i na świecie. 

 



Sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych GKRPA w 2021r 

 
Lp. Z a d a n i e  Wykonanie 

 

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 

,członków ich rodzin oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie  

( praca terapeuty oraz psychologa)  

 

13 770,00 

 

 

2. Koszty opinii biegłych ( psychologa i psychiatry) wydanych pod 

potrzebę skierowania do Sądu wniosku o leczenie  (opinie  4  

osób) 

 

1 534,60 

 

3. Opłata sądowa za 4  wnioski o leczenie odwykowe 400,00 

 

4. Współfinansowanie telefonu  dla Ofiar przemocy „ Niebieska 

Linia” 

 

233,20 

5. Prowadzenie świetlicy środowiskowej w Mysłakówku (płace, 

pochodne oraz  świadczenia pracownicze) 

 

27 663,95 

 

6. Zakup materiałów edukacyjnych pn. „ Otwórz się na pomoc z 

Gminą Tłuchowo” 

3 075,00 

7. Zakup  pięciu  spektakli dla uczniów ( dwa dla SP Mysłakówko 

oraz   trzy dla SP Tłuchowo ) 

 

            2 000,00 

8. Udział  Gminy w kampanii „ Zachowaj Trzeźwy Umysł ” 1 476,00 

 

9. Diety członków GKRPA 16 440,00 

10. Dofinansowanie Dnia Dziecka w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy 

1 080,43 

 

11. Zakup gier planszowych oraz materiałów biurowych  702,72 

 12. Współfinansowanie akcji związanej z popularyzacją profilaktyki 

zdrowia psychicznego- wydanie 500 egz. Poradnika zdrowia 

1 230,00 

 13. Zakup materiałów e-lerningowych dla szkół z zakresu profilaktyki 

uzależnień 

299,00 

14. Zakup broszurek w ramach organizowanych Dni Bez Przemocy 580,00 

15. Koszty przesłania broszurek 25,00 

16. Zakup 2 szkoleń on-line dla członków GKRPA 600,00 

17. Zakup szkolenia dla Sprzedawców z wersją Zakup kontrolowany 1 800,00 

 RAZEM: 72 909,90  

 Sporządziły: 

Jaglińska Marzenna – GOPS Tłuchowo 

Skonieczna Elżbieta – Przewodnicząca GKRPA 


